2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH AN GIANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	An Giang, ngày        tháng 6  năm 2024

DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn  nhà thầu mua sắm tài sản công thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ về đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 04/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang về việc quy định phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số …../TTr-STC ngày ….. tháng 6 năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản công thuộc thẩm quyền phê duyệt của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo Nghị quyết số 04/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang về việc quy định phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh như sau:
1. Ủy quyền Thủ trưởng các Sở, Ban ngành, Đoàn thể cấp tỉnh; Thủ trưởng các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội, nghề nghiệp, các tổ chức khác được thành lập theo quy định của pháp luật về hội (sau đây gọi tắt là cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh) phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản công của cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh và các đơn vị thuộc, trực thuộc.
2. Ủy quyền Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh là đơn vị dự toán cấp 1 phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản công của đơn vị.
3. Ủy quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là Ủy ban nhân dân cấp huyện) phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản công của Ủy ban nhân dân cấp huyện và các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý cấp huyện.
4. Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định có hiệu lực thi hành đến khi Nghị quyết số 04/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang hết hiệu lực thi hành hoặc có Văn bản của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho thôi ủy quyền.
Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh, các đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh là đơn vị dự toán cấp 1, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện:
1. Thực hiện các quyền và trách nhiệm được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền nêu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng các quy định của pháp luật; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về kết quả phê duyệt; không được ủy quyền lại cho tổ chức, cá nhân khác thực hiện các quyền và trách nhiệm đã được ủy quyền tại Quyết định này; trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời tổng hợp, báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo theo quy định.
2. Tổ chức thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản công của cơ quan, tổ chức, đơn vị theo quy định của Luật Đấu thầu trước khi phê duyệt.
Điều 3. Đối với việc ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm xe ô tô vẫn thực hiện theo Quyết định số 764/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của UBND tỉnh về việc ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm xe ô tô thuộc thẩm quyền Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh An Giang.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện, các đơn vị sự nghiệp công lập là đơn vị dự toán cấp 1 thuộc tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Lưu: VT. KTTH, KTN.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]